
Želim da podnesem prijavu za kršenje novinarskog kodeksa od strane novinara Kurira koji su video 
sadržaj koji nikada zvanično nije emitovan a koji je objavljen na privatnom Fejsbuk profilu objavili u 
svojim novinama bez konsultovanja sa osobama koje su (slikom i glasom) prikazani na video 
sadržaju, a čime je naneta duševna bol i uznemiravanje istim osobama. 
Pokušaću da kratko i jasno napišem sadržinu žalbe ali i opišem događaje i postupke osoba iz 
"Kurir"-a koje su razgovarale sa mnom i pisale o meni za koje smatram da nisu profesionalni: 
Pre svega ne vidim hitnost zbog koje su me iz redakcije "Kurira" pozvali u nedelju 23. 11. u 14 sati 
zbog video materijala koji kruži Fejsbuk mrežom a nastao je pre više od najmanje 6 godina i nikada 
nije zvanično emitovan, što su u "Kuriru" znali jer su izjavu direktora RTV Fokus-a, Dragana 
Mladenovića objavili u članku: “Skandal u Vranju: Novinarka se sprda sa mentalno obolelima!”, 
objavljenom 24. 11, gde im je on rekao da taj video materijal nije nikada emitovan i da novinarka 
koja se vidi na materijalu već 6 godina ne radi u RTV Fokus. 
Tom prilikom, osobe koje su se predstavile da rade za "Kurir" su bile bezobrazne i uvredljive, te su u 
istom članku napisale uvredljivim tonom da jedem u 14 sati u nedelju kao da je to nešto nenormalno. 
Takođe su u tekstu napisale krajnje uvredljivo što im spočitavam nemir i nepoštovanje prema mojoj 
porodici kojim su narušili naš nedeljni mir kao da je to takođe, nešto nenormalno. 
U tekstu: “Avanzovala: Sprdala se sa mentalno obolelima, a onda postala portparol bolnice”, 
objavljenom 25.11. na krajnje posprdan način komentarišu moje privatne telefonske račune mog 
privatnog telefona i ono što je najvažnije, u tom tekstu su neovlašćeno objavili moju fotografiju koju 
su preuzeli iz video materijala koji je neovlašćeno uzet iz RTV Fokus i neovlašćeno "postavljen" i 
emitovan putem Fejsbuk društvene mreže. 
Ja sam podnela krivičnu prijavu Osnovnom javnom tužilaštvu u Vranju zbog neovlašćenog 
emitovanja takozvanog "sirovog" materijala koji je neovlašćeno uzet iz RTV Fokus-a a potom i 
neovlašćeno emitovan putem Fejsbuk društvene mreže. Postupak je pokrenut kod nedležnih organa 
kako bi se utvrdilo ko je uzeo video materijal a potom ko je taj video materijal postavio, kako i na čiji 
fejsbuk profil. 
Fejsbuk mrežu ne koristim, imam otvoren profil putem koga kontrolišem rad fejsbuk stranice "On line 
Savetovališta za mlade". Link video materijala sam dobila putem e mail-a od direktora RTV Fokusa a 
njemu su link prosledili ljudi iz "Kurir"-a. Zatražila sam putem prijave o zaštiti autorskih prava da se 
video materijal sa tim linkom ukloni sa Fejsbuk-a i Youtube-a što je i učinjeno. 
Materijal je inače nastao tokom rada na prilogu koji sam u dogovoru sa dr Ksenijom Trajković uradila 
u Službi za psihijatriju, Opšte bolnice Vranje i pacijente koji su na video materijalu je doktorica 
predložila. Tokom snimanja pojavila se i pacijentkinja koja je pevala. Svima je odmah bilo jasno da 
taj materijal neće biti emitovan i nikada nije emitovan. Prilog o lošim uslovima za pacijente u Službi 
psihijatrije emitovan je istog dana bez spornog dela, nije uznemirio javnost, u njemu se ni sa kim 
niko nije "sprdao" čega se seća i dr Ksenija Trajković koja je prilog gledala istog dana i sve to 
potvrdila i danas. 
S poštovanjem, 
Beba Kanački 

 


